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25 mapTa 2024 rofa BbllleN HOBbI penn3 Zyfra Industrial Internet of Things Platform
(ZIIoT) 2.16.3 (Npeablaylwmnin penus 2.16.2).

B pamkax penusa o06HOBNEHbl YHKUMM W yAay4dweHa paboTocnocobHOCTb MH@PACTPYKTYPHbIX
KOMIMOHEHTOB, MNpPOU3BEAEHbI WU3MEHEHNUA B CUCTEME aBTOPA3BEPTbIBAHUA, a TaKXe B MOAynsAax
AnMuHMCTPUPOBaHue, KoHluenrtyanbHasa OObekTHasa wMomesib (KOM), lIpuknanHas OOBEeKTHaA
MOZIeJlb (IIOM), Mpunoxenus, COOp MHaHHHX, XpaHeHUe IaHHHX: MWCMNpPaB/ieH pag AedeKkTos

npeabiayLien BEPCUN.

Lundpa ©Uumn. Mpynna komnaHui «Lindpa», 2023. Bce npaBa 3alumLLEeHbI.
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be3onacHocTb:

=  BREAKING: JDBC fgpaiiBep Postgresqgl, NOCTaBAsSiEMbI B 06pa3e Apache Nifi, 0BHOBMEH
[0 Bepcumn 42.2.28 ans yCTpaHeHUs YS3BUMOCTU CVE-2024-1597 / BDU:2024-01541.

= O6HOB/NEHbI 06pa3bl MHGPACTPYKTYPHbLIX 06Pa30B C LIESbIO YCTPAaHEHNS YA3BUMOCTEN, HaNAEHHbIX
B NpeAapblayLlem penuse.

VcnpasneHo:

= YpoBeHb nornpoBaHus anst cepemcos UDL BbicTaBnsieTcs rnobansHo.

Lundpa ©Uumn. Mpynna komnaHui «Lindpa», 2023. Bce npaBa 3alumLLEeHbI.
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3. Kputnyeckne namMmeHeHus

BHUMAHME! B naHHOM pa3gesnie NpuBOAUTCS MNepedyeHb Hanbornee BaXkHbIX U3MEHEHWUI, KOTOpbIE MOTyT
OKa3aTb B/IMSIHWE Ha paboTy B3aMMOAEWCTBYIOLLMX CEPBUCOB U MNaT¢opMbl B LIESIOM.

3.1.  Kputnueckne nameHeHns moayns «MH@pacTpykTypa»

[2.16.3] - 2024-03-25

= BREAKING: JDBC ApaiiBep Postgresqgl, NOCTaBAsSiEMbIA B 06pa3e Apache Nifi, 0BHOBNEH
[0 Bepcumn 42.2.28 pns ycTpaHeHus ysa3BMMOCTUM CVE-2024-1597 / BDU:2024-01541.

3.2.  KpuTnyeckne namMeHeHust Moayns «XpaHeHWe AaHHbIX»

3.2.1.zif-events
[5.9.5] - 2024-03-25

= BREAKING: meTogbl POST /restapi/partitions W DELETE /restapi/partitions
NOMeYeHbl KaK cbsolete U 6y,CI,YT yAOaneHbl B BEPCUU I'U'IaTCbOprI 2.17.0.

©UMUM. Mpynna komnaHuii «Lndpa», 2023. Bce npaBa 3alUMLLIEHbI.
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4. U3MeHeHnss B paboTte  OTAEeNbHbIX
CEpPBUCOB

BHUMAHME! B naHHOM pasgene npuBOAMTCS NepeveHb Hanbonee BaXXHbIX U3MEHEHWIA, KOTOpble MOryT
OKa3aTb B/IMSIHWE Ha paboTy B3anMOAENCTBYIOLMX CEPBMCOB U MNaTdopMbl B LIENOM.

4,1.  ObHOBNEHMS Moayns «AOMUHUCTPUPOBAHME»

4.1.1.zif-portal-settings-dotnet
[2.8.5] - 2024-03-19

VcnpasneHo:

= 3aBMCaET MaBHbIN 3KpaH NPUIOXKEHWN.

4.1.2.zui-app-shell
[4.0.5] - 2024-03-19

VcnpasneHo:

=  nocne 06HOB/EHMS Chrome WU3MEHWIOCb OTOBpaxxeHUe ckponnbapa B HAaBUraLMOHHOM MaHENW.

4,2.  O6HoBneHnss Moayns «KoHuenTyanbHas 06bekTHast Moaenb
(KOM)»

4.2.1.zif-om-object
[3.6.4] - 2024-03-24

VicnpasneHo:
=  (unbTp No MaccBy MAEHTUMUKATOPOB NPU MOMCKE CBOWCTB.

= KOHTpOMJIepbl propertyView Tenepb paboTaloT C noAMTMKaMm ABAC nNO aTpubyTam
6e3onacHocTu (NepenncaHbl Ha EF).

4.2.2.zif-om-objectmodel2excel

[1.13.4] - 2024-03-24

VcnpasneHo:

orpaHmn4yeHne KoJIMYECTBa NapansiesibHbIX 3anpocoB K OAHOMY CeEPBUCY.

"53 néppa ©UMUM. Mpynna komnaHuii «Lndpa», 2023. Bce npaBa 3alUMLLIEHbI.


https://jira.zyfra.com/browse/PLATFORM01-35934
https://jira.zyfra.com/browse/PLATFORM01-36775
https://jira.zyfra.com/browse/PLATFORM01-38665
https://jira.zyfra.com/browse/PLATFORM01-39029
https://jira.zyfra.com/browse/PLATFORM01-36471

MHdopmaums ans paspaboTumka Crpanuua 9 u3 20
Zyfra Industrial Internet of Things Platform (ZIIoT) 2.16.3, Bepcusa gokymeHta — 1.1

4.3.  06bHoBneHus moayns «MpuknagHas obbekTHas moaenb (MOM)»

4.3.1.zif-rdm-common

[3.1.3] - 2024-03-19

VcnpasneHo:

- ncnpasfieH BbIBOA NMPUYUHDI owmnbkn ABAC.

4.3.2.zif-sm-directories
[1.10.3] - 2024-03-19

JobaeneHo:

= popaboTaHa MUrpaumst XeWTeroB B ONY. Tenepb MUrpaLumio MOXHO OCYLLECTBUTbL Cpasy C BEPCUM
nNaThopMbl 2. 13 . x MUHYSI YCTAHOBKY NnaTdopMbl BEPCUM 2. 14 . 4.

4.3.3. zif-sm-operationdefinition

[1.17.3] - 2024-03-19

VcnpasneHo:
= McnpaB/eHO 3anonHeHue noneu Propertyld, ClassPropertyld,
EquipmentPropertyId, EquipmentClassPropertyld,
MaterialDefinitionPropertylId, MaterialClassPropertyId, PersonPropertyId,
PersonnelClassPropertyld, PhysicalAssetPropertyld,

PhysicalAssetClassPropertyId CBOMCTB creumduKaLmi.
4.4,  O6bHOBNEHMS Moayns «[1pUNoXeHNUs»

4.4.1.zui-app-documentexplorer

[15.0.12] - 2024-03-14

VicnpasneHo:

=  KOHCOJIbHasi olMnbKa B pexMMe NpocMOoTpa, Y 3MeMEHTa C NpUBSA3aHHbLIM CBOMCTBOM AMCKPETHbLIM
HabopoM.

- Ha IMHUAX HE pa6OTa}OT BCn/ibiBaloLLUE NOACKa3KHU.

= He oTobpaxatoTcs aawbopapi.

4.4.2.zui-app-mnemoeditor

[15.0.10] - 2024-03-14

VcnpasneHo:

©UMUM. Mpynna komnaHuii «Lndpa», 2023. Bce npaBa 3alUMLLIEHbI.
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KOHCOJIbHas OWnbKa B PEXMME MPOCMOTPa, Y 3NEMEHTA C NPUBSA3aHHLIM CBOWCTBOM AMCKPETHBIM
HabopoM.

Ha JIMHUAX HE pa60Ta|0T BCnJibiBatOLWME NOACKA3KN.

VcnpasneHo:

He oTobpaxatoTca aawbopapl.

VcnpaeneHo:

aBapwuiiHOe 3aBeplleHne paboTbl C HE06paboTaHHOW OWNBKON Value cannot be null, eClM B
KOHMIrypaumoHHoM caiine eCTb CUHTaKCMYECKME OLIMBKN.

N3meHeHo:

BepcUda nakeTa zif.Interface.Core 15.1.4.

VcnpasneHo:

aBapwuiiHoe 3aBeplleHne paboTbl C He06paboTaHHOW OWNBKON Value cannot be null, €CM B
KOHMIrypaUmMoHHOM chaiine eCTb CUHTaKCMYeCKMe OLWMBKN.

N3meHeHo:

Bepcus naketa zif.Interface.Core 17.0.4.

WcnpasneHo:

aBapuiiHOe 3aBeplleHne paboTbl C HE06paboTaHHOW OWNBKON Value cannot be null, €CIM B
KOHMIypaUmMoHHOM chaiinie eCTb CUHTaKCUUECKME OLIMBKMN.

N3meHeHo:

Bepcus naketa zif.Interface.Core 15.1.4.

Lundpa ©Uumn. Mpynna komnaHui «Lindpa», 2023. Bce npaBa 3alumLLEeHbI.
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VcnpasneHo:

aBapuiHOe 3aBeplueHne paboTbl C HE06paboTaHHOM OWNBKOM Value cannot be null, ecnv B
KOH(UrypaLmMoHHOM daine ecTb CUHTaKCUYECKUE OLLIMBKN.

MN3meHeHOo:

Bepcusi naketa Zif.Interface.Core 17.0.4.

VcnpasneHo:

aBapuiiHoe 3aBeplleHne paboTbl ¢ He06paboTaHHOW OWNBKON Value cannot be null, €CIM B
KOHMUIypaLmMoHHOM haiinie eCTb CUHTaKCUYECKME OLINBKMN.

N3meHeHo:

Bepcns Naketa zif.Interface.Core 17.0.4.

VcnpasneHo:
NCTOpUYECKHNE AaHHblIE YNTAOTCA OoAHUM 3anpocom, ecnm
HistoryRecovery:MaxTimePeriodPerCycle MEHbLLEe

HistoryRecovery:DefaultScanClassTime WIM NeEpMoAa CKaHMPOBaHUS U3 pacnuncaHus.

B "TEnnoM" pexxume pesepBunpoBaHns 0ba nHTepdelica cobupatoT AaHHbIE MO MOAMMCKE.

QJMTENbHOE 3aBUCaHME MHTepdenca Mpu OCTAHOBKE, €CNIM BK/IOYEHO pPE3epBMpPOBaHUE W
OTCYTCTBYET CBS3b C OPC-CEpPBEPOM.

WcnpasneHo:

aBapuiHOe 3aBeplleHne paboTbl C HE0OPaboTaHHOM OLWMBKON Value cannot be null, eciu
B KOH(UrypaUnoHHOM (aiinie ecTb CUHTaKCUYECKMUE OLLMBKMN.

Lundpa ©Uumn. Mpynna komnaHui «Lindpa», 2023. Bce npaBa 3alumLLEeHbI.
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4.6.  O6bHoBneHus moayns «Coop AaHHbIX. CepBuChl MOAyNsS»

4.6.1. zif-interface-manager
[1.9.3] - 2024-03-22

N3meHeHo:

" METOo/[ BOCCTAHOBJIEHUA KOHCbVIpraLl,VIM aK3eMnnspa.

4.6.2.zui-app-interface-manager
[3.0.5] - 2024-03-22

VcnpasneHo:

*  HEeBO3MOXXHO BOCCTaHOBWUTb BEPCUIO KOHUrypaummn nHtepdelica.
4,7.  ObHOBNEHMS MOAYNSt «XpaHEHWE AaHHbIX»

4.7.1.zif-rtdb-data
[2.11.4] - 2024-03-19

VicnpaBneHo:
= BO3HWKHOBEHME OLIMOKM NpU pacyeTe npearperauni, ecnv Ter 6bin yaaneH.
= yTeuyka NaMsTU B KOMMPeCccopax 3Ha4yeHu Teros.

*  npeobpasoBaHMe 3HaUYEHWI B Tere.

4.7.2.zif-rtdb-metadata
[3.7.5] - 2024-03-19

VicnpasneHo:
*  MCNOJSIb30BaHWE 3anpeLleHHbIX CUMBOJIOB B Ha3BaHUW aTpubyToB.
[obasneHo:

- VILIGHTVICDVIKaTOp Tera-npueMHUKa B MOA€Esb OTBETA B api v3.

4.7.3.zif-document-archive

[1.3.3] - 2024-03-15

MN3meHeHo:

= peanu3oBaHa BO3MOXXHOCTb MO/yYaTh CBOWCTBA O6LEKTOB 6€3 3HAUEHUI.

(O undpa ©UMUM. Mpynna komnaHuii «Lndpa», 2023. Bce npaBa 3alUMLLIEHbI.
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N3meHeHo:
nepexop Ha batch MeToabl knMeHTa OM.
YMEHbLLUEHO KO/IMYEeCTBO 3anpocos K OM.

B C/ly4Yae HeyaayHoW 6/10KMPOBKU BbIBEAETCA €€ CTaTyC U NPpU3HaK Hanuums KOHMhIMKTA/OWNBKN.

nakeT RedLock.net NOAHAT A0 Bepcun 2.3.2.

VcnpasneHo:

paboTa € MicrosoftSQL MPU COLLATION=Cyrillic General CI AS.

VcnpasneHo:
UCNpaBfIEHO OYUMLLEHWNE MOSIEN B HAaCTPOMKax TEroB.

ncrpaBneHo oTobpaxkeHne GopM B GOKOBON MaHenw.

VcnpasneHo:

owmnbka nNpu popMMpoBaHMM CEF-CO0bLLEHMS.

WcnpasneHo:

y4YTeHa Nornka UrlEncode K/IMEHTA Amazom. S3.

Lundpa ©Uumn. Mpynna komnaHui «Lindpa», 2023. Bce npaBa 3alumLLEeHbI.
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B Tekyuiem penuse MnaTtgopMbl NPUCYTCTBYIOT CEPBUCHI, KOTOPLIE HE SBMSAIOTCA HOBLIMM, YCTapEBAIOLLMMU
WK yCTapeBLIMMU. [JaHHbIe CEPBUCHI HE BXOAST B aBTOPA3BEPTbIBAHME U HE SBNSIOTCS HAMpPsSIMYHO YacTbio
MnaTdhopMbl, HO UX pa3paboTka M NoAAEPXKA NPOO/KAET OCYLLECTBNATHLCA:

zif-geoservice — O3KEHA-CEPBUC AN  KOMMOHEHTA KapThl. [103BONSET COXPaHATb
KOOPAMHATbI, FeONOIUIOHbI, MPUBSI3aHHbIE K 06bekTaM B OM.

zui-app-map — CepBUC Ans cbopa, XpaHeHWs, aHanusa W rpaduyeckort BM3yanusaumu
MPOCTPAHCTBEHHbIX  Aa@HHbIX W CBSI3@HHOM C  HUMKM  WHdopMaumu.  lNpegocTaBnsieT
(YHKUMOHANbHOCTL ANns paboTbl C reorpaduyeckumMyM KapTamu, YrpaBfeHWEM OOLEKTOB,
0TObpaXkaeMbIX Ha kapTax, peAakTUpoBaHMe reoMeTpUYeCcKkMX 06 bEKTOB, MONCK OOBLEKTOB BHYTPYU
nnaTdopMsbl, a Takke KOHDUrypaumst KapT.

zif-calc-specification-udl — Spark pacyeT AN BbIMUCNEHUS YCIoBUIA cnieuudukaumm n
reHepaumm cobbITUiA MO pe3ybTaTaM BblYUCIEHUN.

zif-calc-store — CEpPBUC ANS 3arpy3kM M XpaHEHWUsl pacyeTHbIX Moaynei u annos
KoHdUrypaumn. MoZlynb pacyeTa npeacTtaBnsieT cobor dain . jar, coaepxaluuni npoueaypbl ans
pacyeToB. KoHdUrypaumoHHbIi aiin npeacTaBnseT coboi dain. . json, KOTOPbIA onpeaenser
CMMCOK pacyeTHbIX MOAyNen U napamMeTpbl ANls pacyeTa.

zui-app-calculation — Be6-MHTEPdENAC, NPEAHA3HAYEHHbI [N  MOHUTOPUHIA MU
yrnpasneHusi pacyeTamMun Spark. B dyHKUMM NpunoxeHns BxoauT aobasneHve, peaaktmpoBaHue,
KOMMPOBAHWE, 3aryck, OCTAHOBKA W yAaneHwe, MpPOCMOTP TEKYLEro COCTOSHUSI GMBIMOTEKM
pacyeToB Spark, a Takke [obaB/ieHWe, yAaNEeHMEe M W3MEHEHME MNapaMeTpoB OMOBNNOTEKM
pacyeToB.

Ta6bnuua 5.1. CepBuchl, He BxoasiLume B aBTopa3sepTbiBaHue Mnatdopmsbl 2.16.3

MNpunoxxeHuns zif-geoservice 1.1.1
zui-app-map 1.1.0

Pacuétbl zif-calc-specification-udl 6.16.0
zif-calc-store 3.0.5
zui-app-calculation 2.2.3

Habop Bepcuit CEpBUCOB, M3MEHEHHbIX B Bepcuu MnatdopMbl 2.16.3 MO CpaBHEHWUIO C MpeablayLmMMp
BEPCUAMU:

Ta6bnuua 5.2. UaMeHeHNs BepCuii CepBUCOB NPOoAYKTa C yKka3aHueMm Bepcumu B Penuse
Mnatcdopmbl 2.16.3

ABTOTECTUPOBaHWE Ziiot-tests 2.16.2 2.16.3
AamuHucTpupoBaHue  zif-portal-settings-dotnet 2.8.4 2.8.5
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KoHuenTyanbHas OM

MpuknagHas OM

MpunoxxeHus

C6op

OaHHbIX.

KOMMNOHeHTbI Moayns

C6op

OaHHbIX.

CepBucbl Mogyns

XpaHeHve AaHHbIX

zui-app-shell
zif-om-object
zif-om-objectmodel2excel
zif-rdm-common
zif-sm-directories
zif-sm-operationdefinition
zif datalink excel add-in
zif-datalink
zui-app-dashboard-dx
zui-app-documentexplorer
zui-app-mnemoeditor
zif-interface-dde
zif-interface-device
zif-interface-opcae
zif-interface-opcda
zif-interface-opchda
zif-interface-opcua
zif-interface-pi2rtdb
zif-interface-manager
zui-app-interface-manager
zif-document-archive
zif-file-storage
zif-om-sqldatasource
zif-rtdb-data

zif-rtdb-background-services

zif-rtdb-metadata
zif-workflow
zui-app-rtdb

4.04
3.6.3
1.13.3
3.1.2
1.10.2
1.17.2
1.7.1
1.7.2
11.0.1
15.0.10
15.0.9
3.3.1
2.4.2
1.9.0
4.16.4
1.12.1
2.14.2
1.2.0
1.9.2
3.04
1.3.1
1.2.8
1.9.1
2.11.3
2.11.3
3.74
2.11.0
3.1.3
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4.0.5
3.6.4
1.13.4
3.1.3
1.10.3
1.17.3
1.7.2
1.7.3
11.0.2
15.0.12
15.0.10
3.3.2
2.4.3
1.9.1
4.16.5
1.12.2
2.14.3
1.21
1.9.3
3.0.5
1.3.3
1.2.10
1.9.2
2.11.4
2.11.4
3.7.5
2.11.1
3.1.4

B Tabnuue Hwxe npuBeaeH nepeyeHb BEpCUA CEPBUCOB, KOTOpble BXOAAT B CTabuIbHYIO Bepcuio
Mnatcdopmbl 2.16.3:

Ta6bnuua 5.3. OcHOBHbIe CepBUChI NPOAYKTa C YKa3aHueM Bepcuun B Penuse Mnatdopmbl

ABTOTECTUPOBaHME

AOMUHUCTPUPOBaHME

umoppa

ziiot-tests
zif-hierarchies
zif-licensing
zif-notifications

zif-portal-settings-dotnet

zif-security

2.16.3

2.2.1
2.0.3
4.9.3
2.8.5
3.2.3

2.16.3
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KoHuenTyanbHas OM

MNpuknagHas OM

MNpunoxxeHuns

umoppa

zui-app-marketplace
zui-app-nds-configurator
Zui-app-security-settings
zui-app-shell
zif-om-data-observer
zif-om-datareferences
zif-om-graphq|
zif-om-object
zif-om-objectmodel2excel
zif-om-relationship
zif-om-uom

Zui-app-om
zif-material-lot
zif-rdm-common
zif-sm-directories
zif-sm-domain-api
zif-sm-operationdefinition
zif-sm-operationperformance
zif-sm-operationsschedule
zif-sm-process
zif-sm-testspecification
zif-sm-workcalendar
zif-sm-workdefinition
zif-sm-workperfomance
zif-sm-workschedule
zui-app-rdm-common
zui-app-sm-directories

zif datalink excel add-in
zif-dashboard

zif-datalink
zif-datalink-scripts
zif-datalink-xI
zif-geoservice*
zif-mnemoschemes-storage
zif-propertyset
zif-reporting
zui-app-dashboard-dx
zui-app-datalinkeditor
zui-app-documentexplorer
zui-app-events-registry
zui-app-map*
zui-app-mnemoeditor

1.0.2
4.0.3
5.1.2
4.0.5
1.0.1
3.3.1
3.10.3
3.6.4
1.13.4
3.3.0
3.6.1
2.28.2
2.5.2
3.1.3
1.10.3
1.3.2
1.17.3
1.11.2
1.12.2
1.10.2
1.10.2
1.6.2
2.11.2
1.8.2
1.8.2
1.17.2
2.16.2
1.7.2
24.1
1.7.3
1.04
1.7.0
1.1.1
6.1.6
1.4.1
5.7.1
11.0.2
2.0.0
15.0.12
4.4.15
1.1.0
15.0.10

Crpanuua 16 u3 20

©UuMM. Mpynna komnanuui «Lndpa», 2023. Bce npaBa 3alUymLLEHbI.



MHdopmaums ans paspaboTumka

Zyfra Industrial Internet of Things Platform (ZIIoT) 2.16.3, Bepcusi pokymeHta — 1.1

PacuéTtbl

Céop npaHHbiX.  KOMMOHEHTHI

Moayns

C6op paHHbIx. CepBuCbl MOAY NS

XpaHeHne AaHHbIX

umoppa

zui-app-reporteditor

zif-bp-calculate-operations-
specification-worker

zif-bp-calculate-specification-

worker
zif-calc-specification-udI*
zif-calc-store*
zif-cm-context-functions
zif-cm-engine-mvel
zif-cm-metadata
zif-om-testspecification
zui-app-calculation*
zui-app-calculation-service
zif-interface-agent
zif-interface-dde
zif-interface-device
zif-interface-opcae
zif-interface-opcda
zif-interface-opchda
zif-interface-opcua
zif-interface-pi2rtdb
zif-nifi-processors
zif-data-emulator
zif-datainput
zif-events-integration
zif-export-nifi-collectors
zif-interface-manager
zif-opcua-server
zif-universal-datamart
zui-app-datainput
zui-app-interface-manager
zui-app-nifi
zui-app-universal-datamart
zif-bp-dataworker
zif-bp-events-worker
zif-bp-material-worker
zif-bp-message-bus-worker
zif-bp-notifications-worker
zif-bp-objects-worker
zif-bp-properties-worker
zif-bp-reference-worker
zif-bp-sm-directories-worker
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11.0.1
2.04

2.0.4

6.16
3.0.5
1.24
2.2.2
5.2.2
3.3.2
2.2.3
1.4.1
1.2.0
3.3.2
2.4.3
1.9.1
4.16.5
1.12.2
2.14.3
1.2.1
4.1.4
2.1.2
3.1.3
4.2.2
1.4.2
1.9.3
1.0.2
4.2.3
3.3.2
3.0.5
5.0.2
1.6.2
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
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UDL

zif-bp-sm-operation-definition-
worker

zif-bp-sm-operation-performance-

worker

zif-bp-sm-operations-schedule-

worker

zif-bp-sm-work-definition-worker

zif-bp-sm-work-performance-
worker

zif-bp-sm-work-schedule-worker

zif-document-archive
zif-events
zif-file-storage
zif-om-sqldatasource
zif-quality-service
zif-rtdb-data
zif-rtdb-background-services
zif-rtdb-metadata
zif-workflow
zif-workflow-relocator
zui-app-event-types
zui-app-rtdb
zui-app-workflow
zif-udl-rtdwebapi
zif-udl-dfawebapi
zif-udl-dsentitywebapi
zif-udl-node
zif-udl-seed
zif-udl-mdswebapi
zif-udl-omconfigloader
zif-udl-omconfigupdater
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2.10.1

2.10.1

2.10.1

2.10.1
2.10.1

2.10.1
1.3.3
5.9.5
1.2.10
1.9.2
1.4.2
2.11.4
2.11.4
3.7.5
2.11.1
1.1.3
2.0.2
3.14
3.2.1
2.9.4
2.9.4
2.9.4
2.9.4
2.9.4
2.9.4
2.9.4
2.9.4

* OCyLlecTBNsieTCS MOAAEp)KKa pa3paboTkyM cepBuCa, HO CaM CepBWUC He MOCTaBMsSeTCs KakK 4acTb
MnatdhopMbl U HE BXOAWUT B aBTOpa3BepTbiBaHWe. MoapobHee cM. pasaden

Ta6bnuua 5.4. U3aMeHeHUs CTPYKTYPHbIX KOMINOHEHTbI ANA pa3BepTbiBaHus B Mnatdopme

zif-jmx-exporter
zif-oauth2-proxy
zif-jre17-init
zif-jre8-init
zif-alpine-util
zif-pgadmin4

umoppa

0.20.0-v3-240128
7.5.1-v5-240128
1.0.2-v10-240128
1.0.0-v4-240128
3.19.0-v2-240128
8.2-v1-240128

2.16.3

0.20.0-v6-240320
7.5.1-v8-240320
1.0.2-v13-240320
1.0.0-v7-240320
3.19.1-v3-240320
8.4.0-v1-240320
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zif-rabbitmqg

zif-redis
zif-redis-exporter
zif-cassandra
zif-cassandra4
zif-cassandra-exporter
zif-keycloak
zif-keycloak21
zif-zookeeper

zif-kafka
zif-kafka-exporter
zif-kafka-schema-registry
zif-kafka-rest
zif-kafka-connect
zif-kafka-ui

zif-nifi

zif-opensearch
zif-minio
zif-fluentd-opensearch
zif-opensearch-dashboards
zif-stolon-pg14
zif-stolon-pg12

umoppa

3.11.28-v1-240128
6.2.14-v3-240128
1.57.0-v1-240128
3.11.13-v14-240128
4.1.3-v1-240128
2.3.8-v13-240128
17.0.1-v20-240128
21.1.1-v2-240128
7.5.3-v1-240128
7.5.3-v1-240128
1.7.0-v10-240128
7.5.3-v1-240128
7.5.3-v1-240128
7.5.3-v1-240128
0.7.1-v9-240128
1.19.1-v20-240128
1.3.14-v2-240128
2022.8.8-v14-240128
1.14.6-v14-240128
1.3.14-v2-240128
1.1.2-v11-240128
0.17.0-v11-240128
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3.11.28-v4-240320
6.2.14-v6-240320
1.58.0-v2-240320
3.11.13-v17-240320
4.1.4-v1-240320
2.3.8-v16-240320
17.0.1-v23-240320
21.1.2-v1-240320
7.5.3-v3-240320
7.5.3-v3-240320
1.7.0-v13-240320
7.5.3-v3-240320
7.5.3-v3-240320
7.5.3-v3-240320
0.7.1-v12-240320
1.19.1-v25-240321
1.3.15-v1-240320
2022.8.8-v16-240320
1.14.6-v17-240320
1.3.15-v1-240320
1.2.0-v1-240320
1.2.0-v1-240320
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6. KOHTaKTbl TEXHNYECKOW MOAAEPIKKU

Ta6bnuua 6.1. KOHTaKTbl TEXHUUECKOW NOAAEPIKKN

MNopTan https://jira.zyfra.com/servicedesk

Email dp-support@zyfra.com

Perncrpauusi 3anpocoB npov3BOANUTCS KpyrnocytodHo. Pabouee Bpemss — ¢ 8.00 go 17.00 (Bpems
MocKoBckoe), nepepbiB ¢ 12.00 go 13.00, B paboune gHuU. 3anpockl, NOCTyNMBLLME B Hepabouee Bpemsi,
0bpabaTbiBatloTca Ha cneaytowmii pabounin AeHsb.

Ta6bnuua 6.2. KoHTakTbl TeXHUYeckon noaaepxku LN

MopTan https://jira.zyfra.com/servicedesk/customer/portal/42

Email support@idplic.ru

Pernctpauusi 3anpocoB MNpov3BOAMTCS KPYrnocyTouHo. Pabouee Bpemsas — c 9.00 go 18.00 (Bpems
MOCKOBCKOe), nepepbiB ¢ 13.00 go 14.00, B paboune aHW. 3anpockl, NOCTYNMBLUME B Hepabouee BpeMs,
0bpabaTbiBatoTca Ha creayowwmii pabounin AeHsb.
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